



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIÁVA

CNPJ: 76.910.900/0001-38 Telefone: (43) 3535-9400
Endereço: PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA
CEP: 84200-000

Pregão eletrônico

151/2019

Número Processo: 245/2019

Data do Processo: 24/10/2019

OBJETO DO PROCESSO

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE RESOLUÇÃO 604/2015 CONFORME AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 245/2019

No dia 13/11/2019 às 09:00 horas, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto Nº 123/2019, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 245/2019 na modalidade de Pregão eletrônico. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

Participante: BHDENTAL COMERCIAL EIRELI

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
8	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	6,000	UNI	KAVO	259,00	1.554,00
9	Contra ângulo: Corpo fabricado em latão, com tratamento crom	3,000	UNI	KAVO	300,00	900,00
10	MICROMOTOR FABRICADO EM LATÃO	3,000	UNI	DENTEME D	330,00	990,00
Total do Participante:						3.444,00

Participante: CAMPOS & CIA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
3	BALCÃO 02 PORTAS EM MADEIRA AGLOMERADA 18MM	4,000	UNI	INCOFLEX/ P16	409,66	1.638,64
4	Cadeira giratória executiva c/braços, tamanho médio:	10,000	UNI	BLM OFFICE/FE 4001	257,81	2.578,10
5	Mesa escritório com gavetas (1,20 m larg.x 0,70 cm)	4,000	UNI	INCOFLEX	319,42	1.277,68
Total do Participante:						5.494,42

Participante: CIRURGICA PARMA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
6	FOCO AUXILIAR LUMINÁRIA FLEXÍVEL COM LÂMPADA	4,000	UNI	RN14026	349,00	1.396,00
7	MESA DE EXAME CLÍNICO	4,000	UNI	RN08006	515,00	2.060,00
Total do Participante:						3.456,00

Participante: G. C. ARAUJO - MOVEIS DE ACO - EPP

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
2	ARMARIO 02 PORTAS CORPO (LATERAIS, BASE, PRATELEIRAS E FUNDOS)	4,000	UNI	BIG METAL	630,00	2.520,00
Total do Participante:						2.520,00

Participante: MEGA SINTECH EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
11	Computador + monitor, mouse e teclado Características Proces	5,000	UNI	CENTRIUM	2.730,00	13.650,00
Total do Participante:						13.650,00

Participante: PRIMAX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
------	---------------	------	--------	-------	----------------	-------------

1	Armário de aço com 8 portas com cadeado:	3,000	UNI	EGEL GRP508	556,26	1.668,78
					Total do Participante:	1.668,78
					Total Geral:	30.233,20

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Jaguariaíva, 13/11/2019

Assinatura do pregoeiro e dos membros da comissão que estiveram presentes.

ELIO ZUB JUNIOR

PREGOEIRO
